
 

REGIONE PIEMONTE BU2 12/01/2023 
 

Codice A1419A 
D.D. 27 dicembre 2022, n. 2636 
Iscrizione cumulativa di Enti già iscritti nei precedenti registri e trasmigrati nel Registro 
Unico Terzo Settore, ai sensi dell'articolo 54 del D. Lgs. del 3 luglio 2017 n. 117 e dell'articolo 
31 comma 7 del Decreto Ministeriale n. 106 del 15/09/2020. 
 

 

ATTO DD 2636/A1419A/2022 DEL 27/12/2022 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400A - SANITA' E WELFARE 
A1419A - Politiche per i bambini, le famiglie, minori e giovani, sostegno alle situazioni di 
fragilita' sociale 
 
 
OGGETTO:  Iscrizione cumulativa di Enti già iscritti nei precedenti registri e trasmigrati nel 

Registro Unico Terzo Settore, ai sensi dell’articolo 54 del D. Lgs. del 3 luglio 2017 n. 
117 e dell’articolo 31 comma 7 del Decreto Ministeriale n. 106 del 15/09/2020. 
 

Visti: 
- il D.lgs. 3/7/2017 n. 117 “Codice del Terzo settore a norma dell’articolo 1 comma 2, lettera b) 
della legge 6/6/2016 n. 106” il quale prevede che dal 3/8/2017 e' in vigore il nuovo codice del Terzo 
Settore. 
- Il Decreto del Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 106 del 15/09/2020, adottato ai sensi 
dell’articolo 53 del Codice del Terzo settore; 
 
- la DGR 21 maggio 2021, n. 6-3258 Art. 5 della legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplina 
dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale". 
Modificazione dell’allegato I e II del provvedimento organizzativo approvato con Deliberazione 
della Giunta Regionale n. 4-439 del 29 ottobre 2019 e s.m.i. 
 
- la DGR 3 agosto 2018, n. 95-7421 Art. 22 della l.r. 23/08: "Attribuzione dell’incarico di 
responsabile del settore A1513B “Politiche per le famiglie, minori e giovani, sostegno alle 
situazioni di fragilita' sociale”, articolazione della direzione A15000 Coesione sociale, alla dirigente 
regionale dott.ssa Antonella Caprioglio", incarico prorogato rispetto alla nuova codifica del Settore, 
A1419A, quale parte della Direzione Sanità e Welfare, con successive DGR n. 10-3678 del 
6.8.2021, DGR n. 12-4380 del 22.12.2021 e DGR n. 11-4659 del 18.2.2022; 
 
- la DGR n. 3-4819 del 31.3.2022, che ha disposto il rinnovo, per la durata di 2 anni, a decorrere dal 
1.4.2022, dell'incarico di Dirigente del Settore A1419A, in capo alla Dr.ssa Antonella Caprioglio; 
Considerato che, ai sensi D.M. 106 del 15 settembre 2020, in data 23 novembre 2021 è stato reso 
operativo il Registro unico nazionale del Terzo settore (RUNTS) con decreto n. 561 dd. 26 ottobre 
2021 della Direzione Generale del terzo settore e della responsabilità sociale delle imprese 
Considerato altresì che in data 22 febbraio 2022, conclusa la procedura di trasmigrazione dei dati 
contenuti nei registri regionali, è cominciato ex officio il procedimento di verifica sulla sussistenza 



 

dei requisiti per l’iscrizione nel RUNTS degli enti già iscritti nei medesimi registri regionali, 
previsto dall’art. 54 del D.lgs. 117/2017 e dettagliatamente disciplinato dagli artt. 31-33 del D.M. 
106 del 15 settembre 2020. 
Preso atto che in capo alle citate Associazioni indicate nell’Allegato A, parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione, sussistono i requisiti per l’iscrizione al Registro Unico 
Nazionale del Terzo Settore, alla luce di tutte le verifiche necessarie a tal fine, svolte dagli uffici 
regionali competenti. 
Visti l’articolo 54 del Codice del Terzo settore e l’articolo 31 comma 7 del D.M. n.106/2020. 
Accertato che, a seguito dell’esame effettuato dagli Uffici competenti della Direzione Sanità e 
Welfare aventi sede a Torino, sulla documentazione prodotta, sussistono tutte le condizioni per la 
qualificazione degli Enti, indicati nell’allegato A, parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione, quali Ente del Terzo settore e per la loro iscrizione nella sezione richiesta, come 
risultante dal medesimo allegato. 

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• D.Lgs 117/2017; 

• D.M. 106/2020; 

• D.M. 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull'ordinamento del lavoro e alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche), in particolare: art. 4 "Indirizzo politico- amministrativo. 
Funzioni e responsabilita', art. 14 "indirizzo politico - amministrativo", art. 16 "Funzioni 
dei dirigenti di uffici dirigenziali generali"; 

• L.R. 28 luglio 2008, n. 23 (Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e 
disposizioni concernenti la dirigenza e il personale), in particolare: art.17 "Attribuzioni dei 
dirigenti" e art. 18 "Funzioni dirigenziali e contenuto degli incarichi"; 

• L.R. 14.10.2014 n. 14 (Norme sul procedimento amministrativo e disposizioni in materia 
di semplificazione) e la corrispondente legge nazionale 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.; 

• Attestata la regolarita' amministrativa del presente atto in conformita' a quanto disposto 
dalla D.G.R. n. 1 - 4046 del 17.10.2016; 

 
DETERMINA  

 
- ai sensi e per gli effetti dell’articolo 54 del D. Lgs n. 117/2017 e dell’articolo 31 comma 7 del 
D.M. n. 106 del 15/09/2020 l’iscrizione, nelle relative sezioni del RUNTS, degli Enti, già iscritti nei 
precedenti registri, riportati nell’allegato A al presente provvedimento per farne parte integrante e 
sostanziale; 
- di dare atto che la presente determinazione non comporta oneri di spesa. 
Il presente provvedimento sara' pubblicato sul B.U.R. ai sensi dell’art. 61 dello Statuto e ai sensi 
dell’art. 5 della l.r. 22/2010. 
 

LA DIRIGENTE (A1419A - Politiche per i bambini, le famiglie, 
minori e giovani, sostegno alle situazioni di fragilita' sociale) 
Firmato digitalmente da Antonella Caprioglio 

Allegato 
 



Allegato A alla determinazione n. _______  del __________   foglio 1 - ambito territoriale di  Torino struttura A1419A

n.

ordine

Denominazione Associazione CF Sezione iscrizione al

runts

Comune sede legale PROVINCIA

1 AVIS Comunale di Airasca 94501360013 ODV AIRASCA TORINO

2 AVIS Comunale di Alpignano 95559380019 ODV ALPIGNANO TORINO

3 AVIS Comunale di Balangero 92031980011 ODV BALANGERO TORINO

4 AVIS Comunale di Bardonecchia 96023290016 ODV BARDONECCHIA TORINO

5 AVIS Comunale di Beinasco 95558610010 ODV BEINASCO TORINO

6 AVIS Comunale di Borgaro Torinese 92023680017 ODV BORGARO T.SE TORINO

7 AVIS Comunale di Brandizzo 96020030019 ODV BRANDZZO TORINO

8 AVIS Comunale di Bricherasio 91013420012 ODV BRICHERASIO TORINO

9 AVIS Comunale di Bruzolo 94510800017 ODV BRUZOLO TORINO

10 AVIS Comunale di Bussoleno 96020340012 ODV BUSSOLENO TORINO

11 AVIS Comunale di Cafasse 96026170017 ODV CAFASSE TORINO

12 AVIS Comunale di Caluso 92004670011 ODV CALUSO TORINO

13 AVIS Comunale di Cambiano 93025930012 ODV CAMBIANO TORINO

14 AVIS Comunale di Caselle Torinese 90011730018 ODV CASELLE TORINO

15 AVIS Comunale di Castagneto Po 92028920012 ODV CASTAGNETO PO TORINO

16 AVIS Comunale di Castagnole Piemonte 91014950017 ODV CASTAGNOLE PIEMONTE TORINO

17 AVIS Comunale di Castellamonte 94550200011 ODV CASTELLAMONTE TORINO

18 AVIS Comunale di Cavagnolo 92510980011 ODV CAVAGNOLO TORINO

19 AVIS Comunale di Cavour 91015460016 ODV CAVOUR TORINO

20 AVIS Comunale di Chieri 94521730013 ODV CHIERI TORINO

21 AVIS Comunale di Chivasso 90021930012 ODV CHIVASSO TORINO

22 AVIS Comunale di Ceres 82501870016 ODV CERES TORINO

23 AVIS Comunale di Coassolo 92034850013 ODV COASSOLO TORINO

24 AVIS Comunale di Collegno 92006770017 ODV COLLEGNO TORINO

25 AVIS Comunale di Cumiana 95548690015 ODV CUMIANA TORINO

26 AVIS Comunale di Cuorgnè 94553070015 ODV CUORGNE’ TORINO

27 AVIS Comunale di Druento 83503250017 ODV DRUENTO TORINO

28 AVIS Comunale di Fenestrelle 97570020012 ODV FENESTRELLE TORINO

29 AVIS Comunale di Fiano 94504760011 ODV FIANO TORINO

30 AVIS Comunale di Foglizzo 92029500011 ODV FOGLIZZO TORINO

31 AVIS Comunale di Frossasco 91021090013 ODV FROSSASCO TORINO

32 AVIS Comunale di Germagnano 94541460013 ODV GERMAGNANO TORINO

33 AVIS Comunale di Givoletto 92007380014 ODV GIVOLETTO TORINO



34 AVIS Comunale di Grosso 92026340015 ODV GROSSO TORINO

35 AVIS Comunale di Grugliasco 95531490019 ODV GRUGLIASCO TORINO

36 AVIS Comunale di Ivrea 93025110011 ODV IVREA TORINO

37 AVIS Comunale di Inverso Pinasca 94522050015 ODV INVERSO PINASCA TORINO

38 AVIS Comunale di La Cassa  95553160011 ODV LA CASSA TORINO

39 AVIS Comunale di Lanzo Torinese 92027070017 ODV LANZO TORINESE TORINO

40 AVIS Comunale di Leinì 92028410014 ODV LEINI’ TORINO

41 AVIS comunale di Lombriasco 94527580016 ODV LOMBRIASCO TORINO

42 AVIS Comunale di Luserna San Giovanni 94505750011 ODV LUSERNA SAN GIOVANNI TORINO

43 AVIS Comunale di Marentino 90022580014 ODV MARENTINO TORINO

44 AVIS Comunale di Mathi 92028280011 ODV MATHI TORINO

45 AVIS Comunale di Mazzè-Tonengo 93023190015 ODV MAZZE’ TORINO

46 AVIS Comunale di Mezzenile 92028560016 ODV MEZZENILE TORINO

47 AVIS Comunale di Moncalieri 94002900010 ODV MONCALIERI TORINO

48 AVIS Comunale di Nichelino 94034760010 ODV NICHELINO TORINO

49 AVIS Comunale di Nole Canavese 92024970011 ODV NOLE TORINO

50 AVIS Comunale di None 94516070011 ODV NONE TORINO

51 AVIS Comunale di Oglianico 95011610011 ODV OGLIANICO TORINO

52 AVIS Comunale di Osasco 94544010013 ODV OSASCO TORINO

53 AVIS Comunale di Oulx-Sauze d’Oulx-Cesana 96005430010 ODV OULX TORINO

54 AVIS Comunale di Pecetto 90013860011 ODV PECETTO TORINO

55 AVIS Comunale di Perosa Argentina 94504530018 ODV PEROSA ARGENTINA TORINO

56 AVIS Comunale di Pianezza 95530940014 ODV PIANEZZA TORINO

57 AVIS Comunale di Pinerolo 94510610010 ODV PINEROLO TORINO

58 AVIS Comunale di Piobesi 94027590010 ODV PIOBESI TORINO

59 AVIS Comunale di Piossasco 86010570017 ODV PIOSSASCO TORINO

60 AVIS Comunale di Piscina 94541060011 ODV PISCINA TORINO

61 AVIS Comunale di Poirino 94048950011 ODV POIRINO TORINO

62 AVIS Comunale di Pomaretto 94522930018 ODV POMARETTO TORINO

63 AVIS Comunale di Porte 94511680012 ODV PORTE TORINO

64 AVIS Comunale di Prarostino 94529060017 ODV PRAROSTINO TORINO

65 AVIS Comunale di Rivoli 95547160010 ODV RIVOLI TORINO

66 AVIS Comunale di Robassomero 920255080018 ODV ROBASSOMERO TORINO

67 AVIS Comunale di Rocca Canavese 92026010014 ODV ROCCA C.SE TORINO

68 AVIS Comunale di Rondissone 91011700019 ODV RONDISSONE TORINO

69 AVIS Comunale di Rosta 95534690011 ODV ROSTA TORINO



70 AVIS Comunale di Rubiana 95583300017 ODV RUBIANA TORINO

71 AVIS Comunale di San Francesco al Campo 95008680019 ODV SAN FRANCESCO AL CAMPO TORINO

72 AVIS Comunale di Sangano 92027110011 ODV SANGANO TORINO

73 AVIS Comunale di San Germano Chisone 95548450014 ODV SAN GERMANO CHISONE TORINO

74 AVIS Comunale di San Maurizio Canavese 94528390019 ODV SAN MAURIZIO CANAVESE TORINO

75 AVIS Comunale di San Mauro Torinese 95565670015 ODV SAN MAURO TORINESE TORINO

76 AVIS Comunale di San Secondo di Pinerolo 92021000010 ODV SAN SECONDO DI PINEROLO TORINO

77 AVIS Comunale di San Pietro Val Lemina 97554710018 ODV SAN PIETRO VAL LEMINA TORINO

78 AVIS Comunale di Santena 94530540015 ODV SANTENA TORINO

79 AVIS Comunale di San Raffaele Cimena 94520540017 ODV SAN RAFFAELE CIMENA TORINO

80 AVIS Comunale di San Sebastiano  da Po 900004660016 ODV SAN SEBASTIANO PO TORINO

81 AVIS Comunale di Scalenghe 91003710018 ODV SCALENGHE TORINO

82 AVIS Comunale di Settimo Torinese 91015190019 ODV SETTIMO  T.SE TORINO

83 AVIS Comunale di Susa 94546000012 ODV SUSA TORINO

84 AVIS Comunale di Torrazza Piemonte 97569310010 ODV TORRAZZA PIEMONTE TORINO

85 AVIS Comunale di Trofarello 96019830015 ODV TROFARELLO TORINO

86 AVIS Comunale di Vauda Canavese 91018760016 ODV VAUDA TORINO

87 AVIS Comunale di Venaus-Valcenischia 94020190016 ODV VENAUS TORINO

88 AVIS Comunale di Villafranca Piemonte 94530470015 ODV VILLAFRANCA PIEMONTE TORINO

89 AVIS Comunale di Villareggia 93030450014 ODV VILLAREGGIA TORINO

90 AVIS Comunale di Villar Focchiardo 96005490014 ODV VILLAR FOCCHIARDO TORINO

91 AVIS Comunale di Villar Perosa 94513500010 ODV VILLAR PEROSA TORINO

92 AVIS Comunale di Villastellone 94033590012 ODV VILLASTELLONE TORINO

93 AVIS Comunale di Vinovo 994039220010 ODV VINOVO TORINO

94 AVIS Comunale di Virle Piemonte 94540580019 ODV VIRLE TORINO

95 AVIS Comunale di Viù 92029760011 ODV VIU’ TORINO

96 AVIS Comunale di Volpiano 95008200016 ODV VOLPIANO TORINO

97 AVIS Comunale di Villanova Canavese 92027450011 ODV VILLANOVA CANAVESE TORINO




